Adapun jumlah transaksi global pada syari’ah card 70%-nya lebih kepada

pembelian barang (konsumtif). Alhasil bahwa masyarakat dapat dikatakan

sangat membutuhkan syari’ah card sebagai mempermudah transaksi dalam

memenuhi kebutuhan.

10 Tepat pada tanggal 11 Oktober 2006 M atau 18 Ramadhan 1427 H Dewan Syari’ah
Nasional Majelis Ulama Indonesia menetapkan Fatwa No: 54/DSN-MUI/X/2006 di Jakarta.

11 “Mengikuti Tren Nasabah Syari’ah”, Republika, (Senin, 14 Februari 2011), hal. 28.
12 Lambat, Pertumbuhan Kartu Kredit Syari’ah, Kamis, 16 September 2010.